Hasil dan Pembahasan
1. Biaografi Al-Ghazali

Al-Ghazali adalah ulama besar dalam bidang agama. Dia termasuk salah seorang terpenting
dalam sejarah pemikiran agama secara keseluruhan. Nama lengkapnya adalah Muhammad bin
Muhammad al-Ghazali At-Thusi Asyafi’iyi lahir di Thus tahun 1058/450 M dan meninggal di Thus
pada tahun 1111/505 H berumur 53 tahun. Beliau adalah seorang ahli dalam bidang filsafat, ilmu
kalam, dan tasawuf dari Persia yang dikenal sebagai Al- Ghazal di dunia Barat pada abad
pertengahan. Ia mempunyai nama kuniyah Abu Hamid karena salah seorang anaknya bernama
Hamid.